4. Si quis sacrae Scripturae libros integros cum 1809
omnibus suis partibus, prout illos sancta TRIDENTINA
Synodus recensuit [v. n. 783 sq], pro sacris et canonicis non
susceperit aut eos divinitus inspiratos esse negaverit: A. S.

3. De fide.

1. Si quis dixerit, rationem humanam ita indepen- 1810
dentem esse, ut fides ei a Deo imperari non possit: (1657)
anathema sit [cf. n. 1789].

2. Si quis dixerit, fidem divinam a naturali de Deo 1811
et rebus moralibus scientia non distingui, ac propterea
ad fidem divinam non requiri, ut revelata veritas propter
auctoritatem Dei revelantis credatur: A. S. [cf. n. 1789].

3. Si quis dixerit, revelationem divinam externis 1812
signis credibilem fieri non posse, ideoque sola in-
terna cuiusque experientia aut inspiratione privata ho-
mines ad fidem moveri debere: A. S. [cf. n. 1790].

4. Si quis dixerit, miracula nulla fieri posse, pro- 1813
indeque omnes de iis narrationes, etiam in sacra Scriptura
contentas, inter fabulas vel mythos ablegandas esse; aut
miracula certo cognosci nunquam posse nec iis divinam
religionis christianae originem rite probari: A. S. [cf. n. 1790].

5. Si quis dixerit, assensum fidei christianae non esse 1814
liberum, sed argumentis humanae rationis necessario pro-
duci; aut ad solam *fidem* vivam, *quae per caritatem ope-*
ratur [Gal 5, 6], gratiam Dei necessariam esse: A. S. [cf. n. 1791].

6. Si quis dixerit, parem esse conditionem fide- 1815
lium atque eorum, qui ad fidem unice veram nondum
pervenerunt, ita ut catholici iustam causam habere pos-
sint fidem, quam sub Ecclesiae magisterio iam sus-
ceperunt, assensu suspenso in dubium vocandi, donec
demonstrationem scientificam credibilitatis et
veritatis fidei suae absolverint: A. S. [cf. n. 1794].

4. *De fide et ratione.*

- 1816 1. Si quis dixerit, in revelatione divina nulla vera et
(1663) proprie dicta mysteria contineri, sed universa fidei
dogmata posse per rationem rite excultam e naturalibus
principiis intelligi et demonstrari: anathema sit [cf. n. 1795].
- 1817 2. Si quis dixerit, disciplinas humanas ea cum
libertate tractandas esse, ut earum assertiones, etsi doc-
trinae revelatae adversentur, tanquam verae retineri
neque ab Ecclesia proscribi possint: A. S. [cf. n. 1798].
- 1818 3. Si quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus ab
Ecclesia propositis, aliquando secundum progressum
scientiae sensus tribuendus sit alius ab eo, quem intel-
lexit et intelligit Ecclesia: A. S. [cf. n. 1800].
- 1819 Itaque supremi pastoralis Nostri officii debitum ex-
sequentes, omnes Christi fideles, maxime vero eos, qui
praesunt vel docendi munere funguntur, per viscera
Iesu Christi obtestamur, necnon eiusdem Dei et Salva-
toris nostri auctoritate iubemus, ut ad hos errores a
sancta Ecclesia arcendos et eliminandos, atque puris-
simae fidei lucem pandendam studium et operam con-
ferant.
- 1820 Quoniam vero satis non est, haereticam pravitatem
devitare, nisi ii quoque errores diligenter fugiantur, qui
ad illam plus minusve accedunt, omnes officii monemus,
servandi etiam Constitutiones et Decreta, quibus pravae
eiusmodi opiniones, quae isthic diserte non enumerantur,
ab hac Sancta Sede proscriptae et prohibitae sunt.